molendinis, in stangnis et vivariis, in mariscis/ fo 14r et piscariis, in grangiis et virgultis, infra burgum et extra, in viis et semitis et in omnibus aliis locis et aliis rebus, solutas liberas et quietas de syra et hondredo, de placitis et querelis, de murdro<sup>3</sup> et wapentac, de scutagiis et geldis, de danegeldis et hidagiis, de assisis et operacionibus castellorum et poncium, de ferdewite et henguewite et de flemenewit' et de warpeni et de avrepensi et de blodewitt' et de fictewitte et de hundredespeni et de theindinguepeni, et quietas de omni tholoneo et pasagio et pontagio et lestagio et stalagio et de omni servili servicio et omni exaccione et de omnibus aliis occasionibus et consuetudinibus secularibus, excepta sola iusticia mortis et membrorum. Hec omnia concessimus eis in perpetuam<sup>4</sup> elemosinam pro Dei amore et pro anima regis Henrici patris nostri et antecessorum nostrorum et pro salute nostra et successorum nostrorum, sicut carta Henrici regis patris nostri testatur. Testibus W(ilhelmo) Lond(onensi episcopo) et aliis. Datum per manum H(uberti) Cantuariensis archiepiscopi cancellarii nostri apud Westmonasterium xi die Iunii anno regni nostri primo.

1 MS H.

2 MS rex Angl(ie), dux Norm(annie), dominus Hibern(ie), Aquitan(ie).

3 MS murda.

4 MS imperpetuam.

4. *InspeXimus* and confirmation by Henry III of a charter of Henry II confirming the possessions of the abbey of Bec in Normandy and in England, and granting exemption from various royal and ducal exactions. Henry III also grants to the monks the chattels of any of their men who are fugitive or outlawed, or sentenced to loss of life or limb in the royal courts, and the amercements of any of their men amerced in the royal courts, saving to the king all fines made by their men with the king or his justices. 4 May 1253.

Confirmacio regis Henrici de eisdem.

H(enricus) Dei gracia rex Angl(ie), dominus Hibern(ie), dux Norm(annie) et Aquitan(ie) et comes Andeg(avie) archiepiscopis, episcopis, abbatibus, prioribus, comitibus, baronibus, iusticiariis, forestariis, vicecomitibus, prepositis, ministris et ballivis et omnibus aliis suis fidelibus, salutem. Sciatis nos inspexisse cartam quam dominus H(enricus) quondam rex Anglie avus noster fecit abbatii et monachis de Becco in hec verba: H(enricus) Dei gracia rex Anglie etc. archiepiscopis, episcopis, abbatibus, prioribus, comitibus, baronibus, iusticiariis, vicecomitibus et omnibus aliis ministris et fidelibus suis tocius Anglie et Normannie, salutem. Sciatis me concessisse et presenti carta confirmasse abbatii et monachis de Becco omnes donaciones terrarum et hominum et elemosinarum que eis facte sunt tam in Normannia quam in Anglia, in ecclesiis et possessionibus mundanis et in aliis rebus. Quare volo et firmiter precipio quod predicti monachi homines suos et omnes possessiones et elemosinas habeant et teneant cum socca et sacca et infanguenethef et tol et theam et cum omnibus aliis libertatibus et liberis consuetudinibus et quietanciis suis, in bosco, in plano, in pratis et pasturis, in aquis et molendinis, in stangnis et vivariis, in mariscis et vivariis, in mariscis et piscariis,

in grangiis et virgultis, infra burgum et extra, in viis et semitis et in omnibus aliis/  
fo 14v locis, solutas liberas et quietas de syra et hond(reda), de placitis et  
querelis, de murdro et wapentac, de scutagii, de geldis et danegeldis et hidagiis  
et assisis et de operacionibus castellorum et poncium et vivariorum et fossatorum  
et trenchiarum, et de ferdewitte<sup>1</sup> et henguewitt' et de flamenswitt' et warpeni et  
de auverepeni et de blodewitt' et de fictewitt' et de hundredepeni<sup>2</sup> et de  
theindguepeni, et quietas de omni tholeno et pasagio et pontagio et lestagio et  
stalagio et de omni seculari servicio et opere servili et exaccione et de omnibus  
aliis occasionibus et consuetudinibus secularibus. Hec omnia concessi eis cum  
murdro et morte hominis et plaga et mahemin' et sanguine et aqua et igne et  
cum omnibus regiis libertatibus et consuetudinibus ad me pertinentibus in  
perpetuam<sup>3</sup> elemosinam pro amore Dei et pro anima H(enrici) regis avi mei et  
pro anima patris mei et matris mee imperatricis<sup>4</sup> et pro anima mea et puerorum  
et heredum meorum. Hiis testibus R(otrodo) archiepiscopo Roth(o)m(agensi),  
E.<sup>5</sup> episcopo Ebro(i)c(en)s(i) et aliis. Nos autem concessionem et confirmacionem  
predicte carte ratam habentes, eam pro nobis et heredibus nostris predictis  
abati et monachis concedimus et confirmamus (sicut) prefata carta<sup>6</sup> ipsius regis  
H(enrici) quam inde habent testatur. Et ad declaracionem quarumdam liber-  
tatum in eadem carta sub quadam generali clausula contentarum, concedimus eis  
et hac carta nostra confirmamus pro nobis et heredibus nostris quod ipsi et  
eorum successores imperpetuum habeant catella omnium hominum suorum qui  
pro quocumque delicto fugiti vel utlagati<sup>7</sup> seu iudicati fuerint ad mortem vel  
ad membrorum perdicionem, sive sit in curia nostra sive in alia, quantum ad nos  
et heredes nostros pertinet, et quod habeant americiatam suam et<sup>8</sup> omnium  
hominum suorum pro quacumque transgressione seu delicto americiati fuerint  
in curia nostra, sive fuerint americiati coram nobis vel baronibus nostris de  
scaccario sive coram iusticiariis nostris de banco sive coram iusticiariis nostris  
itinerantibus ad communia placita vel ad placita foreste nostre, sive coram  
iusticiariis nostris assignatis ad assisas capiendas vel gayollas deliberandas seu ad  
quacumque inquisiciones faciendas, sive americiati fuerint coram quibuscumque  
aliis iusticiariis nostris vel vicecomitibus aut aliis ballivis nostris, salvis nobis et  
heredibus nostris omnibus finibus quas homines predictorum monachorum ex  
quacumque causa fecerint nobiscum vel cum quibuscumque iusticiariis aut aliis  
ballivis nostris. Quare volumus et firmiter precipimus pro nobis et heredibus  
nostris quod predicti /fo 15r abbas et monachi et eorum successores imperpetuum  
habeant omnes libertates et quietacias predictas libere et quiete, bene et in  
pace, in liberam et puram et perpetuam elemosinam pro salute anime mee et  
animatorum antecessorum et heredum meorum, et precipue pro salute anime  
Ysabellis imperatricis et sororis nostre. Hiis testibus venerabili patre Wintoniensi  
electo, domino I(ohanne) de Placeico comite de Warvic' et aliis. Datum per  
manum nostram apud Westmonasterium quarto die Maii anno regni nostri xxxvii.

1 MS serdewitte.

2 MS henguewitt'.

3 MS imperpetuam.

4 MS imperatricis sororis mee.

5 MS R.; cf. witness list of the Charter Roll recension: Testibus Rotrodo archiepiscopo Rothomagensi, Egidio episcopo Ebroicensi, R. cancellario, Iohanne decano Saresburiensi, R. decano Ebroicensi, R. comite Leycestrie, R. de Cam-

villa, Simone de Thornebu, apud Kivilli. The *inspeximus* of Edward III, printed by Porée, has *R. Cantuarie* for *R. cancellario*.

<sup>6</sup> MS prefatam cartam.

<sup>7</sup> MS fugit' vel ullagat'.

<sup>8</sup> MS suam et interlined.

*Date:* Henry II's charter may be dated 1173-75. Ralph de Warneville was Chancellor from 1173 to 1181, Richard of Dover was elected archbishop of Canterbury in June 1173. John of Oxford, dean of Salisbury, was consecrated as bishop of Norwich on 14 December 1175.

*Printed:* CChR, i, 430-1; Porée, ii, 575-7.

**5. Confirmation by Henry II to the monks of Bec established at Stoke by Clare of the church of Woking, granted by Gilbert Fitz Richard, count of Brionne, the church of (Helions) Bumpstead, granted by William de Helion, and the church of Barton Mills, granted by Roger Caperun, and of all other ecclesiastical and secular possessions. June 1183—December 1188.**

Confirmacio Henrici regis de ecclesia de Wocking' et de ecclesia de Bumested' et de ecclesia de Bertuna.

H(enricus) Dei gracia rex Angl(orum) et dux Norm(annorum) et Aquit(anorum) et comes And(egavorum) archiepiscopis, episcopis, abbatibus, comitibus, baronibus, iusticiariis, vicecomitibus et omnibus ministris et fidelibus suis tocius Anglie, salutem. Sciatis me concessisse et presenti carta confirmasse monachis de Becco qui sunt apud Stokes ecclesiam de Wocchinges cum omnibus pertinenciis suis, quam Gilebertus filius Ricardi comes Brionie<sup>1</sup> eis dedit et carta confirmavit, et ex dono Wilhelmi de Heliun ecclesiam de Bommsted' cum omnibus pertinenciis suis, (et) ex dono Rogeri Caperun ecclesiam de Bertona cum omnibus pertinenciis suis. Quare volo et firmiter precipio quod predicti monachi habeant et teneant prefatas ecclesias et omnes donaciones terrarum et hominum et elemosinarum que eis facte sunt tam in ecclesiis quam in rebus et possessionibus secularibus bene et in pace, libere et quiete, in perpetuam elemosinam, pro Dei amore et pro salute mea et pro anima H(enrici) regis avi mei et pro anima patris mei et matris mee imperatricis, et pro anima H(enrici) regis filii mei. Testibus Ricardo episcopo Wintoniensi, Ranulfo de Glanvilla, Saephero de Quenci et aliis.

<sup>1</sup> MS final e interlined.

*Date:* after the death of the Young King in June 1183, and before the death of Richard of Ilchester, bishop of Winchester, on 22 December 1188.

**6. Charter of Richard I, directed especially to all his ministers in whose territories the monks of Stoke by Clare have lands or possessions, ordering them to maintain and protect the monks and their possessions. They are to be exempt from toll**

16. Final concord made in the king's court at Westminster before the justices named between Alan son of Picot and Hugh prior of Stoke by Clare, concerning seven acres of land and a messuage in Finchingfield and Bardfield, wherein Alan quitclaims to the prior and his successors all his right. In return the prior has given Alan half a mark. 29 October 1202.

A: PRO, CP25(1)/52/6/69

B: no. 16

Finalis concordia in curia regis inter Alanum filium Pecot et priorem de Stok' de vii acris terre et uno mesuagio in Finchingefeld.

Hec est finalis concordia facta in curia domini regis apud Westmonasterium a die Sancti Michaelis in unum mensem anno regni regis Iohannis iiii coram G(odefrido) de Insula, Reginaldo de Cornhill', Waltero de Creping', Reginaldo de Argent' iusticiariis et aliis baronibus domini regis tunc ibi presentibus inter Alanum filium Picot petentem / fo 18r et Hugonem priorem de Stok' tenentem de vii acris terre et de uno mesuagio cum pertinenciis in Finchingefeld' et in Berdefeld, unde recognitio de morte antecessoris summonita fuit inter eos in prefata curia, scilicet quod predictus Alanus remisit et quietum clamavit predicto priori et successoribus suis totum ius et clameum quod habuit in predicta terra et in predicto mesuagio cum pertinenciis de se et heredibus suis in perpetuum. Et pro hac quieta clamacione et fine et concordia predictus prior dedit predicto Alano dimidiam marcam argenti.

17. Final concord made in the king's court at Westminster before the justices named, in the presence and with the consent of the bishop of London, between Walter son of Humphrey and Hugh prior of Stoke by Clare, concerning the church of Foxearth, wherein the prior quitclaims all his right to Walter and his successors, saving four marks yearly to be paid by the clerk to whom Walter and his successors grant the church. 28 January 1203.

A: PRO, CP25(1)/52/9/136

B: no. 17

Finalis concordia in curia regis apud Westmonasterium inter Walterum filium Humfridi et priorem de Stok' de advocatione ecclesie de Foxherd'.

Hec est finalis concordia facta in curia domini regis apud Westmonasterium a die Sancti Yllarii in xv dies anno regni regis Iohannis iiii coram G(alfrido) filio Petri, Ricardo de Her(ierd), Simone de Pateshill', Eustachio de Facunberg', Iohanne de Gestling', Osberto filio Hervi, Godefrido de Insula, Waltero de Creping' iusticiariis et aliis baronibus domini regis ibidem tunc presentibus inter Walterum filium Humfridi petentem et Hugonem priorem de Stokes tenentem de advocatione ecclesie de Foxherde, unde placitum fuit inter eos in prefata curia, scilicet quod predictus prior recognovit advocationem predicte ecclesie cum pertinenciis esse ius ipsius Walteri, et eam remisit et quietam clamavit predicto Waltero et heredibus suis de se et successoribus suis in perpetuum, salvis quatuor marcis ecclesie de Stokes quos clericus cui predictus Walterus vel heredes sui ecclesiam illam concesserint annuatim priori et monachis ecclesie de Stokes et

eorum successoribus persolvet ad duos terminos anni, scilicet ad Pascha ii marcas et ad festum Sancti Michaelis ii marcas. Et sciendum quod clericus ille cui idem Walterus vel heredes sui ecclesiam illam concesserint faciet fidelitatem predicto priori et monachis ecclesie de Stokes et eorum successoribus de predictis *iiii* marcis reddendis. Et hec concordia facta fuit concessu et voluntate Willelmi episcopi London(iensis) et eo presente et predictum beneficium *iiii* marcarum concedente.

*Margin:* infra carta ccclvi.

18. Final concord made in the king's court at Westminster before the justices named between Hugh de Boughton and Basilia his wife and the prior of Stoke by Clare, concerning one carucate of land at Pitley, wherein Hugh and Basilia quit-claimed all right to the prior and his successors. In return the prior has given them one hundred shillings, and will pay twelve pence yearly. 16 April 1198.

A: PRO, CP25(1)/52/2/34

B: no. 18

Finalis concordia in curia regis apud Westmonasterium inter Hugonem de Bouton' et priorem de Stok' de i carucata terre in Pitelinge(hege).

Hec est finalis concordia facta in curia domini regis apud Westmonasterium die iovis proxima post xv dies Pasche anno regni regis Ricardi nono coram H(uberto) Cantuariensi archiepiscopo, Ricardo Eliensi archidiacono, magistro Thoma de Husseberne, Ricardo de Herierd, Osberto filio Hervei, Iohanne de Gestling' iusticiariis et aliis baronibus et fidelibus domini regis ibidem tunc presentibus inter Hugonem de Bouton' et Basilliam uxorem suam petentes per ipsum Hugonem positum loco suo ad lucrandum vel perdendum, et priorem de Stok' tenentem de i carucata terre cum pertinenciis in Pitelingehege, / fo 18v unde recognicio de morte antecessoris summonita fuit inter eos in prefata curia, scilicet quod predictus Hugo de Bouton' et Basilia uxor sua et heredes sui remiserunt et quietum clamaverunt priori de Stok' et successoribus suis totum ius et clameum suum quod habuerunt in predicta carucata terre cum pertinenciis in Pitelingeheg'. Et pro hac fine et concordia et quieto clamio predictus prior dedit predicto Hugoni et Basillie uxori sue centum solidos sterlingorum, et singulis annis dabit xii denarios predicto Hugoni et heredibus suis recipiendos super altare monasterii de Stok' in die nativitatis Sancti Iohannis Baptiste.

*Printed:* PR Soc, o.s., xxiii, no.144.

19. Final concord made in the king's court at Bury St Edmunds before the itinerant justices named between Ranulf parson of the church of Hundon on the one hand, and Hugh and Roger de Gardin', William Pollard, Reginald le Granger and Thurstan de Hundon on the other, concerning seventy four acres of land in Hundon. The latter parties recognise the messuage with its orchards, as held by

unquam aliquis antecessorum meorum melius et liberius et quiecius illud tenuit tempore suo et ego postea tempore meo. Testibus Ricardo de Clar' fratre comitis, Roberto filio Hunfridi, Reginaldo de Cruce et aliis.

*Date:* after 1166, since William de Conteville is not listed in the earl's *carta*.

**31. Writ of Roger earl of Hertford to all his barons and men, ordering that while he is in remote parts they shall maintain the monks, their men and their interests, and shall pay their tithes and rents without intermission. If they fail in their payments to the monks, Reginald the seneschal shall do justice in the matter, as in the case of the earl's own rents. Possibly 1157.**

Littere Rogeri comitis ut manuteneantur monachi de Stok'.

Rogerus de Clar' comes Hertfordie omnibus baronibus et fidelibus hominibus salutem. Mando vobis acque precipio sicut salutem et honorem meum diligitis quatinus vice mea dum remotus fuero manuteneatis monachos meos de Stok' et homines et omnia negocia sua prout illi vobis exposuerint et auxilio vestro indiquerint, et vobis insuper precipio qui eisdem monachis debitores estis sive in decimacionibus sive in redditibus quatinus / fo 22r eis sua sine intermissione ad eorum voluntatem plene persolvatis. Et si aliquis vestrum redditus aut decimas suas detinere aut differre voluerit, tunc precipio Reginaldo dapifero meo ut predictis monachis meis plenam et sufficientem iusticiam teneat quemadmodum et michi de propriis redditibus meis. Valete.

*Date:* possibly on the eve of the earl's departure for Wales in 1157. For his participation in Henry II's Welsh campaign, see Butler, *Chronicle of Jocelin of Brakelond*, 70.

**32. Writ of Roger earl of Clare to Alice de Clermont his grandmother, Peter his seneschal and her men of Norfolk. It greatly displeases him that they should demand from the monks of Stoke any custom or geld other than that which they had in the time of his grandfather, or than one should ask of free alms. He orders that they should allow the monks and their men to be as much at peace in all things as they were in the time of his grandfather and father, nor should they interfere in their affairs. Shortly after 1152.**

Littere Rogeri comitis ne monachi de Stokes faciant geldas nec alias consuetudines.

Rogerus comes Clar' Aelicie de Clermunt ave sue et Petro dapifero suo et hominibus eius Norfolcie salutem. Multum displicet michi quod aliquid interrogatis monachis meis de Stokes aut hominibus eorum consuetudines vel gelda alia quam habuerunt tempore avi mei aut alias consuetudines quam oportet interrogare libere elemosine. Quare precipio ut permittatis predictos monachos meos et homines eorum et omnia sua esse in pace de omnibus causis sicut umquam

melius fuerunt tempore Gilberti avi mei aut tempore Ricardi patris mei, neque manum in eis aut in rebus eorum mittatis, sed permittatis illos de rebus suis convenire sicut de sua libera elemosina.

*Date:* the survival of the widow of Gilbert I and the phraseology of the document suggest a date shortly after Earl Roger's succession.

33. Confirmation by Roger earl of Hertford to the monks in free alms of all the churches which they hold or held in the time of his predecessors, with free disposition of them, namely the churches of Crimplesham, Cavenham, Gazeley, Hundon, Clare, Great Bardfield, Bures, Ashen and Woking. He orders his barons and men to allow them peaceful enjoyment of their tithes and possessions. 1152-73.

Literre<sup>1</sup> Rogeri comitis ut libere teneant et in puram elemosinam omnes ecclesias suas et omnes nominatim.

Rogerus de Clar' comes Herfordie omnibus sancte matris ecclesie fidelibus et hominibus suis Francis et Anglicis clericis et laicis salutem. Notum sit vobis me consilio baronum meorum pro salute anime mee et antecessorum meorum concessisse monachis meis Deo servientibus in monasterio Sancti Iohannis Baptiste de Stok' omnes ecclesias quas tenent vel tenuerunt temporibus antecessorum meorum, tenendas in liberam elemosinam et quietam ab omni exaccione seculari, ita ut eas ad libitum suum et ad utilitatem ecclesie sue de cetero collocare possint. Harum ecclesiarum nomina sunt ecclesia de Cremplesham cum omnibus suis appendiciis, ecclesia de Cavenham similiter, ecclesia de Geisle, ecclesia de Huneden', ecclesia de Clara, ecclesia de Berdefeld' cum suis appendicis, ecclesia de Buris, ecclesia de Essa, ecclesia de Wocchinges. Preterea precipio omnibus baronibus meis et amicis et hominibus meis ut decimas et possessi(o)nes quas habent de nostro iure liberas et quietas teneant. Hiis testibus Waltero filio Hunfridi, Roberto fratre eius cunestabulo, Radulfo dapifero et aliis.

<sup>1</sup> Sic in MS.

*Date:* after no. 25, in which the rights of Julian the clerk in Clare are reserved.

34. Confirmation by Roger earl of Hertford in free alms, with the consent of his barons and men, of the grant to the monks by William son of Ansgot of the land in Bures called *Alnetum* (the alder grove), which he held of Earls Gilbert and Roger. 1152-66.

Confirmacio Rogeri comitis de Hertfordia de terra de Alneto.

*Fo 22v* (R)ogerus de Clara comes Hertfordie omnibus hominibus et vicinis suis Francis et Anglicis tam presentibus quam futuris salutem. Notum sit vobis me consilio baronum et hominum meorum in perpetuam elemosinam concessisse et hac

carta mea confirmasse monachis meis de Stokes illam donacionem quam Willelmus filius Ansgoti eis dedit et per cartam suam confirmavit, illam videlicet terram de Alneto quam ipse Willelmus tenuit de fratre meo Gilberto comite et postea de me in Buris, liberam et quietam ab omni servicio seculari. Hanc igitur concessionem eis feci pro anima Gilberti fratris mei et pro salute anime mee et omnium antecessorum meorum. Testes Ricardus de Clar' frater comitis, Robertus filius Hunfridi, Ricardus filius Simonis, Osbertus de Baillol et alii.<sup>1</sup>

1 MS aliis.

*Date:* by 1166 Osbert de Baillol had been succeeded by his son Gilbert (*Red Bk Exchq*, 403, where *Gill'* is wrongly extended as *Gillelmus*). The Castle Acre cartulary (BL, Harley 2110), fo 108, indicates clearly that Gilbert was Osbert's son.

35. Notification by Roger earl of Clare that certain relics and their bearers belong to the monastery of Stoke, founded by his ancestors. He requests those who encounter them, and orders his men, to treat them with benevolence, in the hope that if anyone contributes to the work newly commenced at the priory, God will reward them hundredfold. 1152-73.

Littera comitis Rogeri de reliquiis datis monachis de Stoke.

Rogerus comes Clare episcopis et archidiaconis acque decanis omnibusque suis vicinis et amicis salutem. Noverit dileccio vestra has reliquias et earum iubilatores esse de domo mea de Stok', quam antecessores mei in honore Sancti Iohannis Baptiste fundaverunt et ecclesie Beccensi in elemosinam contulerunt. Eapropter vestram benevolentiam imploro quatinus si aliquando ad vos devenerint, eas et earum latores honorifice pro Dei amore et mei suscipiat. Preterea omnibus meis hominibus divitibus et pauperibus, clericis et laicis, sive ministris precipio ut predictas reliquias cum earum latoribus studiose et cum summa reverencia suscipiant. Et si ad opus in predicto loco, scilicet Stok', noviter incepsum aliquid de sua substancia in elemosinam transmiserint, grates eis refebo et Deus in eterna vita eis centuplum restituere.

36. Confirmation by Roger earl of Hertford of the grants by his grandfather and father to the monks of the churches of Crimpleshaw, Wereham and Woking. 1152-73.

Confirmacio Rogeri comitis de Hertford' de ecclesiis de Crempleshaw, de Wirham, de Woch(ingis).

Rogerus de Clar' comes Hertfordie baronibus et ministris et omnibus hominibus suis Francis et Anglis salutem. Sciatis me concessisse et hac carta mea confirmasse donacionem<sup>1</sup> quam fecit avus meus Gilbertus et Ricardus pater meus Deo et Sancto Iohanni Baptiste de Stok' et monachis ibidem Deo servientibus, scilicet